TEKNISKE DATA FOR GRÅJERN
ANVENDT I ALMINDELIGE
MASKINKONSTRUKTIONER
DANIA A/S - MARKEDSVEJ 21 - DK-9600 AARS - DANMARK
TEL.+45 98 62 19 11 FAX.+45 98 62 27 56   www.dania-as.dk
GRÅJERN ANVENDT I ALMINDELIGE KONSTRUKTIONER
Støbejern fremstilles i en lang række kvaliteter, som

5 10 - 180 225
10 20 - 140 205EN-GJL-150 150
20 40 - 120 185
2,5 5 - 240 270
5 10 - 220 245
10 20 - 190 220EN-GJL-200 200
20 40 180 170 200
5 10 - 275 270
10 20 - 240 250
20 40 230 220 230EN-GJL-250 250
40 80 210 200 215
10 20 - 290 260
20 40 280 265 240
40 80 250 235 260
80 150 230 210 215
EN-GJL-300 300
150 300 210 190 205
15 20 - 340 275
20 40 320 310 260
40 80 300 275 240
80 150 275 250 225
EN-GJL-350 350
150 300 250 225 215
For yderligere specifikationer henvises til standard EN-1561.
Bemærkninger:
1. De angivne værdier er opnået ved 30 mm Ø, as-cast fremstillede prøvestænger, separat støbt i forhold til god-

fra til
Trækbrudstyrke
for påstøbt
prøvestav
N/mm²
min.
Trækbrudstyrke
N/mm²
min.
Brinell
hårdhed
HB 30
max.
2,5 5 - 210 250
5 10 - 180 225
10 20 - 140 205 EN-GJL-150 150
20 40 - 120 185
2,5 5 - 240 270
5 10 - 220 245
10 20 - 190 220 EN-GJL-200 200
20 40 180 170 200
5 10 - 275 270
10 20 - 240 250
20 40 230 220 230 EN-GJL-250 250
40 80 210 200 215
10 20 - 290 260
20 40 280 265 240
40 80 250 235 260